## СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН» СОЗЫВ 2017 – 2022 г.г.

## РЕШЕНИЕ

21.09.2021 года № 34.277

## г. Хилок

Об отмене решения Совета муниципального района «Хилокский район» от 12.05.2017 года №40.284 Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальном районе «Хилокский район»

В связи с необходимостью актуализации нормативно правовых актов и приведения Положения об организации и ведения гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях в соответствие с требованиями приказа МЧС России от 14.11. 2008 г. №687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях», а также последующих приказов, внесших изменения в данное Положение:

- приказ МЧС России от 18.11.2015 г. №601;
- приказ МЧС России от 01.08.2016 г. №415;
- приказ МЧС России от 24.12.2019 г. №776.

Учитывая полномочия администрации по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, Совет муниципального района «Хилокский район» решил:

- 1. Отменить решение Совета муниципального района «Хилокский район» от 12.05.2017 года №40.284 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальном районе «Хилокский район».
- 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Хилокский район».

Председатель Совета муниципального района «Хилокский район»

В. В. Ильенко